Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 26/01/2017

Ata no 08/17

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em

Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta

Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,

nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS sob a coordenação do presidente, Paulo

Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes verificando o quorum dando inicio à

Sessão Plenária. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da'

correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: BOCHINCHO PRODUÇÕES

LTDA NIRE 	 4320604071-2 COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL,

RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊNCIAS DE COMARCA DE PORTO ALEGRE

PROCESSO: 073/1.10.0002097-7 PROTOCOLO N.° 17/015376-2 INDISPONIBILIDADE

DE BENS EMPRESA: SILPAR INDUSTRIA DE EMBALAGENS DE PAPELÃO LTDA — ME

NIRE 	• 43 2 0312680-2 COMARCA: 3a VARA CÍVEL DE COMARCA DE SANT

CRUZ DO SUL PROCESSO: 026/1.14.0000628-0 PROTOCOLO N.° 17/0152847--

INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA:  PRCA TRANSPORTES LTDA 	ME

NIRE 	•  43 2 0441313-9 COMARCA: 6a VARA CÍVEL 1 COMARCA P /C/AXIAS DO

LO NA 17015283-9

NCRETP LTDALME

SUL/RS PROCESSO: 010/1.12.0038895-0

ARROLAMENTO DE BENS EMPRESA  C

Porto A 	. CEP 0030-130.
(51) 3216-7502, (51) 3.16-7504, (51) 32

nide Julio de Castilhos 120,
Si) 3216-7555. Aterid Fones: Geral - (

—ase

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

NIRE 	•  43 2 0519438-4 COMARCA: r VARA CÍVEL DE COMARCA DE LAJEADO/RS

PROCESSO: 017/1.16.0004494-2 PROTOCOLO N.° 17/015388-6 LEVANTAMENTO DE

PENHORA DE BENS EMPRESA:  CAIS DO PORTO RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA —

ME NIRE 	• 43 2 0706514-0 COMARCA: r VARA CíVEL DA COMARCA DE LAJEADO

PROCESSO: 017/1.08.0000148-3 PROTOCOLO N.° 17/015386-0 PENHORA DE QUOTAS

ALEGRE PROCESSO: 001/1.15.0037049-6 PROTOCOLO N.° 17/015302-9

0009563-6 COMARCA: r VARA CíVEL DO FORO CENTRAL DE COMARCA DE PORTO

OUTROS/DESCONSIDERAÇÃO PERSONALIDADE JURÍDICA EMPRESA:

EMPRESA:  FRANKFURTER COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI — ME  NIRE 	• 43 6

FRANKFURTER COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI — ME  NIRE 	• 43 6 0009563-6

COMARCA: VARA DO JEC DE COMARCA DE PASSO FUNDO PROCESSO:

021/3.16.0000393-8 PROTOCOLO N.° 17/015306-1 OUTROS/DESCONSIDERAÇÃO

PERSONALIDADE JURÍDICA EMPRESA:  LIESS BRASIL ENTRETENIMENTO LTDA —

ME NIRE 	• 43 2 0783229-9 COMARCA: VARA DO JEC DE COMARCA DE PASSO

FUNDO PROCESSO: 9003356-63.2016.8.21.0021 PROTOCOLO N.° 17/015318-5

INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA:  TELINCO COMÉRCIO INSTALAÇÃO

COMPONENTES TELEFÔNICOS LTDA  NIRE 	• 43 2 0120388-5 COMARCA: r VARA

CÍVEL DE COMARCA DE SANTA CRUZ DO SUL PROCESSO: 026/1.03.0006609-7

PROTOCOLO N.° 17/015305-3 PENHORA DE QUOTAS EMPRESA:  BELL ROSE

RESTAURANTE LTDA  NIRE 	• 43 2 0697116-3 COMARCA: 3° VARA CÍVEL DE

COMARCA DE SANTA MARIA/RS PROCESSO: 027/1.07.0017393-8 PROTOCOLO N.°47,/

17/041450-7 LIMINAR/ADM. JUDICIAL EMPRESA:  CASA DOS PARAFUSOS

FERRAMENTAS PORTA° LTDA — ME  NIRE 	• 43 2 0652651-8 COMARCA: 4a VA

CÍVEL DE COMARCA DE NOVO HAMBURGO PROCESSO: 019/1.16.0018469-9/Em

prosseguimento, foi aprovada a ata de n° 07/17, 4e 24 de janeiro de 20 . Ain a/ com a

palavra, comentou sobre o e-mail mandado indivi ualmente a cada vi 1(a) com/o bjetivó

kib 	sc(li de diminuir o número de documentos para nau' e que estão m raso,

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos
Fones: Geral (51) 3216- 00, FAX (51) 3 16-7555. \\

20, Cedt o - orto Alegre RS. CEP 90030-1

‘J•WV;"'

Atendimento (51) 3216-7.fp 51) 3216-750 , (51) 3216-7506

CL 	N SIGNOR
ario geral

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - o o
Fones: Geral 	 1) 3216-7555. Atendimento (51)3

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

colaboração para que se possa deliberar e dar andamento nos mesmos, oportunidade em

que agradeceu pela compreensão e colaboração de todos. Passada a palavra para a Vogal

Marlene Chassott, ela fez um pedido ao Presidente para que a pauta das sessões seja

enviada aos Vogais, se possível, um dia antes da mesma. Ao retomar a palavra, comunica

que, na próxima semana, a pauta já será enviada por e-mail junto à ata do dia. Seguindo,

informa após a plenária, que a empresa Tetra Pak de São Paulo, mencionada em outras

duas sessões anteriores e não tendo comparecido estarão presente após a sessão. Então,

pede aos vogais que tiverem interesse para que participem do procedimento. Os vogais

Marcelo Maraninchi, Tiago Machado e Elói de Paula se prontificaram para apyiliar. O

Presidente agradeceu a presença de todos, solicitando que fosse lavrada a pres te Ata,

que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

PAULO ROBERTO YflPSCHINA
Presidente

ITACIR 	URI FLORES
Vice sidente

egre RS. CEP 90030-130.
-7502, (51) 3 6-7504, (

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

MICHEL
Vog

JnNI
Vogal

MON %á MOS
Vogal

JOSÉ 	ACOBY

HI
Vogal

JOSÉ FREITAS
Vogal

ANA PA IROZ.. ,
Vogal

"es-te

C;471  RAMIRO LEDUR
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 32 -7506

CHADO
gal

TI

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologi

Junta Comercial

pROG

PAGIOStW°52S103
RGS

CAROS DÉPCER
Vogal

MIRA LIMA DO

FM!ANO ZOUVI
Vogal

CRISTI 	D
Dir Subs da

A NEVES
ssessoria Téc

CÉZA RO 	 OSO
Otr-d o e

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, •
ones: Geral -(51) 3236-7500, FAX - (51)3216-7555. Atentlime

--Oltç Alegre RS. C 	90131 130.
1) 3216-7502, ( ) 3216-7504, (51) 3216-7506

MA LENE CH SOT
Vogal

ELOI ANTP O DE/PAULA
Vogal

MURIYL TR&IN ADE
Vogal

ERGI-0 NEIÇ
Vogal

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005